

Zarządzeniem zostało wybudowanie nowego muranego Kościoła, we wsi Rządowej *Udryja*; na co anszlag przewidziano sumę rsr. 6017 k. 37.

*Magistrat M. Warszawy* ogłosił, że prowadzona wełna na targ przez rogatki: Czerniakowskie, Belwederskie, Mokotowskie, Jerozolimskie i Wolskie, na placu przed Ratuszem i Teatrem, dowieziona zaś przez rogatki: Marymontskie, Powązkowskie i Mostowe, na placu Krasińskich przed dawnym Teatrem, w urzędzonych na ten cel szopach ważona będzie. Targ rozpoczyna się w d. 15 Czerwca r. b. i trwać będzie dni 4. Ważenie dopełniane będzie na dni 3 wcześniej, to jest w dniach 12, 13 i 14. Opłata od wagi po kop: 5 od centnara jest ustanowiona. Jeżeliby jednak w ciągu trwania targu zaszła potrzeba powtórnego przeważenia wełny, żadna z tego powodu opłata wymagana nie będzie. Urządzone pomosty do składowania wełny na placu Krasińskich z wystawami w pewnych odstępach, na schronienie dla targujących, przywożącym wełnę bezpłatnie dozwolone będą. Uprzedza się zresztą Właścicieli wełny dowieść się mającej, że w świadectwach pochodzenia wyrażona ma być jej ilość na centnary i funty, i że świadectwa te składane być mają w rogatkach na ręce Rewizorów Policyjnych.

*Magistrat M. Warszawy* ogłosił: Wedle odebranej onegdaj o godz. 9tej z wieczora wiadomości z miasta *Krakowa*, woda na Wiśle po trzech dniowych ciągłych deszczach, zaczęła dnia 22 b. m. przybywać, i przechodziła wieczorem stóp 4; w dniu zaś następującym, o godz. 12tej podniosła się do stóp 10, i ciągle przybywa.

*Dalszy ciąg listy osób poszlakowanych o ucieczkę za granicę:* *Ostrowski* Winc., z gm: Mały Płock, Pow: Łomżyńskiego; i *Ostrowski* Hier., z gm: Rydzewo, tegoż Ptu (uczniowie klasy 7ej Gimn: Łomżyńskiego); *Ortożyński* Winc., Technik delegowany do oszacowania budowli, w gminie Czerwone, zbiegł z Ptu Łomżyńskiego; *Ordyniec* Hen., syn b. Asesora leśn: w Rządzie Gub: Augustows., zbiegł z Gub: Augustowskiej; *Podbielski* Ign: Dzierża: dobr Wszerzee, lat 27, zbiegł z Ptu Łomżyńskiego; *Prętnicki* Wawrz: (Ludwik), rodem z m. Szrensk Ptu Mławski, Xiądz kaznodzieja klasztoru Bernardynów w Kaliszu; *Pawłowski* Mich., czel: szewki, zbiegł z Pyzdr; *Pruchliński* Felix, lat 20, syn Oficera b. wojska Pols., zbiegł z Konina; *Poznański* Stef., Pisarz ekonom: w dobrach Przewodowo, Peie Pułuskim; *Paprocki*, (podobno syn b. Rewizora tabacznego, ze wsi Rogieniszki, Ptu Mławskiego); *Pie-*

*chowski* Lud: (albo *Puchowski*), Aplikant przy Sądzie Pok: Okr: Mławskiego; *Piotrowski* Serzy, Aplik: Sądu Pol: Popr., zbiegł z Kalwarji; *Pilichowski* Józef i *Pilichowski* Tad: v. Teod.; zamieszkali w folwarku Stara gmina Peie Sejneńskim; *Pękowski* Lud., Kancel: w Rząd: Gub: Augustowskim; *Pukowski* albo *Pękowski* z Ptu Mławskiego; *Piotrowski* Józef, służ:, rodem z wsi Stara wieś Ptu Konin.; zbiegł z Pyzdr; *Paszkowski* Felix, b. Strażnik pograni, zbiegł z Pyzdr; *Paszkowski* Ant., syn poprzedzającego, zbiegł z Pyzdr; *Prochownik* Icek żyd, z Pyzdr; *Puchalski* Tom., lat 20, rodem z m. Zakryszyna, Ptu Kalisk., zbiegł z Kalisza; *Przysiecki* Jul., uczeń seminarjum Włocławsk., zbiegł z Włocławka; *Rzechowski* Stef., ze wsi Gocły Pow: Łomżyńskiego; *Rządowski*, syn właściciela dóbr Jeziorska Peie Łomżyńskim; *Rakowski* Teofil, Rządca dóbr Binczowa, zbiegł z Ptu Ostrołęckiego; *Ryjewski* Alf., Dzierżawca wsi Jarlutu Peie Przasnyskim; *Rozwadowski* Wik: (albo Weromund), Kleryk zakonu Kapucynów w Łomży; *Radziukinas* Wawrz., Kancelista Rządu Gub: Augustows.; *Studziński* Kamil lat 28, zakonnik klasztoru Kapucynów w Łomży; *Strusiński* Mik., Aplik: Sądu Pol: Popr: Wydz: Pułtuskiego; *Strusiński* Stan., Pisarz nadetat: Urzędu pocztowego w Pułtusk; *Swiderski* Alb: (Adolf), mieszkaniec m. Myszynca, syn emeryta, zbiegł z Ptu Ostrołęckiego; *Sorge* Aug., kominiarz, rodem z Xztwa Poznańskiego, zbiegł z Pyzdr, (mieszkał tu w kraju za paszportem Pruskim); *Swiderski* albo *Swidrowski* Ign., wyrobnik, z Pyzdr; *Silski* Ant., wyrobnik, zbiegł z Pyzdr; *Sielski* Wojciech i. d. (D. n.)

Przy nadejdącej teraz porze używania Wód mineralnych, nie od rzeczy będzie zwrócić na to uwagę potrzebujących tego rodzaju środków lekarskich, że w kraju naszym jest kilka źródeł wód mineralnych nader zbawiennie działających, które w wielu przypadkach nie ustępują w skutkach źródłom mineralnym zagranicznym, jak to szczególnie w ostatnich latach nauczyło doświadczenie, stosownie do sprawozdań składanych przez Lekarzy, Zarządowi Służby Zdrowia w Królestwie. — Pomiedzy źródłami temi, najważniejsze są: źródło *Buska*, źródło *Solca*, i źródło *Ciechocinka*. — Woda w *Busku* i w *Solcu* zbawienną się okazała: 1) w rozlicznych cierpieniach skrofulicznych, a mianowicie, w nabrzmieniu gruczołów szyjowych i podszczekowych, w chronicznych zapaleniach oczu, w zatkaniach gruczołów kreskowych, w owrodzeniach, osobliwie kości, i w wysypkach skórnych skrofulicznych;



2) w chorobach pochodzących z kołtuna, tak bardzo u nas upowszechnionych; 3) w dolegliwościach będących skutkiem zastarzałego reumatyzmu i choroby artrytycznej, jakimi szczególnie są: guzy kostne, rozdzęcia kości, nabrzmienia końców stawowych kości, wodna puchlina stawów, stężenie tychże i t.d.; 4) w chorobach które pochodzą z nadużycia lekarstw merkuryalnych; 5) w rozmaitych chorobach skórnych, jako to: w liszajach, świerzbie, parchach i wrzodach; 6) w dolegliwościach wynikających z zatkania trzewiów brzusznych, tudzież z utrudnionego krążenia krwi w żyłce wrotnej, jakimi bywają: złe trawienie, zgaga, zbieranie się wiatrów w kiszkiach, cierpienia różne hemoroidalne, żółtaczka, zatwardzenie stolca, hypokondrya, hysterya i dychawica; 7) w długotrwałych chorobach nerek i dróg moczowych; 8) w śluzotokach pochodzących z osłabienia błon śluzowych, a szczególnie w śluzotokach części płciowych kobiet, i w tak zwanym katarze chronicznym pęcherza moczowego; 9) w zatrzymaniu się czyszczenia miesięcznego kobiet, i innych chronicznych cierpieniach organów płciowych kobiecych, będących przyczyną niepłodności; 10) w stwardnieniu gruczołów stanowiących piersi kobiece; 11) w osłabieniu władz umysłowych po chorobach gorączkowych. — Woda w *Ciechocinku* z korzyścią użyć się daje: 1) w stwardnieniach gruczołów a zwłaszcza natury skrofulicznej, w gwołi, oraz w zatkaniami wątroby i śledziony; 2) w różnych postaciach choroby kołtunowej; 3) w uporeczywych cierpieniach reumatycznych i artrytycznych, szczególnie gdy te są połączone z zatkaniami trzewiów brzusznych i z dolegliwościami hemoroidalnymi; 4) w cierpieniach pochodzących od robaków w kiszkiach; 5) w razie tworzenia się zwiru i kamieni moczowych, oraz kamieni żółciowych; 6) w uporeczywych liszajach i parchach, tudzież we wrzodach zastarzałych, nieczułych; 7) w zbyt obfitych wydzielaniach się śluzu bez stanu zapalnego, a zwłaszcza gdy siedliskiem tej choroby są drogi moczowe; 8) w bólach nerwowych, a szczególnie głowy, w chorobach konwulsyjnych pochodzących z chybniej czułości nerwów, w hysteryi i hypokondryi; 9) w bladaczce, w nieprawidłowych oczyszczeniach miesięcznych u kobiet, w niepłodności, w skłonności do poronień, w chorobliwym stanie chronicznym pochwy macicznej, macicy, jajeczników; 10) w zhytniej otyłości. — Zastanowiwszy się nad tem, że obok takiej skuteczności Wód mineralnych krajowych, sprowadzane do nas z zagranicy wody mineralne naturalne, jak również wyrabiane w *Warszawie* w dwóch Instytutach wody mineralne sztuczne, troskliwie są przez Władze Lekarskie doglądane, co daje dostateczną rękojmię ich dobroci; a zarazem biorąc i to na uwagę, że użycie wód mineralnych zagranicznych,

czy to naturalnych sprowadzonych, czy sztucznie nasładowanych, połączone z kąpielami naszymi w *Busku*, w *Solcu*, lub w *Ciechocinku*, doprowadza nieraz do jak najpożądanych skutków; każdy łatwo przyzna, że dziś nie zachodzi już tak nagląca potrzeba jeżdżenia po uzdrowieniu do wód mineralnych z zagranicę, gdzie nadto koszta tego rodzaju leczenia bez porównania wyższe są niż w kraju.

*Dyrekcja Poczty Król. Polskiego.* Korrespondencja z Berlina i Wrocławia do Warszawy adresowana z zarządzenia Pocztaamtu Jlnego w Berlinie, nadechodzi już obecnie do Warszawy, nie jak dawniej pocztami przez Kalisz i Słupcę, lecz drogą żelazną przez Częstochowę. W zastosowaniu się do tego podobnie i korrespondencja tak rządowa jako i prywatna z Warszawy do Wrocławia i Berlina przeznaczona, od d. 20 Maja (1 Czer:) r. b. ekspedyowaną będzie codziennie z Warszawy drogą żelazną, pociągiem o godz. 12ej w południe do Częstochowy odchodzącym; z kąd wyprawiona pocztą przez Stację pocztową Królewsko-pruską w Lublińcu do Opola, to jest do punktu położonego na drodze żelaznej do Wrocławia i Berlina prowadzącej, po tejże drodze do miejsca przeznaczenia swego dochodzić będzie. — Zmianę powyższą podając do powszechnej wiadomości, Dyrekcja Poczty ostrzega, że z tego powodu korrespondencja tutejsza do Wrocławia i Berlina adresowana, przyjmowaną będzie w biurze Pocztaamtu Warszaw: codziennie do godz. 10<sup>1/2</sup> przed południem. — Przytem Dyrekcja Poczty nadmieniam, że poczty osobowo-listowe wysyłane dotąd bryczkami krytymi z Częstochowy do Stacji Królewsko-pruskiej w Lublińcu, po przybyciu pociągu o godz. 12 w południe z Warszawy odchodzącego, podobnie i nadal kursować mają. Osoby pocztami temi podróżujące, udawać się mogą z Lublińca podobnie pocztami do Opola, dokąd przybywać będą nazajutrz przed południem, to jest przed wyprawieniem po drodze żelaznej pociągu do Wrocławia i Berlina; a tym sposobem osoby powyższe wyjeżdżając z Warszawy, drugim pociągiem o godz. 12 w południe, jeżeli udadzą się z Częstochowy pocztami wyżej wymienionemi, zdążą do Opola na pociąg przez Wrocław do Berlina odchodzący, ten sam właśnie którym wyprawiane są osoby wyjeżdżające z Warszawy pierwszym pociągiem o godz. 7 rano, a udające się drogą żelazną do samej Stacji w Granicy, a następnie przez Mysłowice do Opola. Opłaty od osób pocztami z Częstochowy do Lublińca udających się, pobierane będą jak dotąd, to jest: po trzy kopiejki od osoby na wiorstę, z prawem zabrania z sobą rzeczy własnych do 30 funtów wagi, a od rzeczy wagę tę przenoszących pokop: 2 sr. od funta wagowego, i po <sup>1</sup>/<sub>4</sub> kop: sr: od rubla zadeklarowanej wartości assekuracyjnego, za całą odległość z Częstochowy do Lu-



blina. — Dyrektor Poczty, Rzeczy: Radca St., X. *Golicyn*. Naczelnik Sekcyi, *Matejff*.

Godziennie w dnie powszednie, począwszy od dziś, jeżeli pogoda pozwoli, kursować będzie *Statek Parowy* na *Wiśle*, od mostu do *Czarniakowa* i napowrót bez wysiadania podróżnych, od godz: 4tej do 8mej po połud.; a w *Niedziele* i *Świąta* od 7ej do 10ej rano i od 2giej do 5ej po połud: na *Saską Kępe*. Cena za jeden kurs do *Czarniakowa* i napowrót, kop: 15 (zł. 1); na *Saską Kępe* lub napowrót, ko: 10 (gr. 20) od osoby.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. żąda- ją rubli sr. 14 kop. 25 (zł. 95); wartość kup:k. 25<sup>2</sup>/<sub>3</sub>.

Wkrótce w Teatrze *Rozmaitości* daną będzie nowa oryginalna Kom: w 2ch aktach pod tyt: *Narzeczone*.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* przywołani: po Kom: *Szklanka wody*, *J. Panie Halpert* i *Komorowska*, oraz *J. P. Rychter*.

Z *Petersburga*. — Senat Rządzący ogłosił następujące rozporządzenie, zatwierdzone przez N. PANA, względem włościanów, którzy nie mogą przypomnieć sobie pochodzenia, albo którzy ukrywają swój stan: 1) Gdy wzrost ich nie będzie mniejszy od 2 arsz: 1 wersz:, mieć będą wieku od lat 17 do 25 włącznie, a biuro zaciągu uzna ich zupełnie zdolnymi do służby wojskowej, wówczas włościan ci będą przyjęci na rekrutów; wszakże należy ich umieścić wprzód, dla próby, w sekcjach karnych przy bataljonach garnizonowych wewnętrznych albo linjowych. 2) Włościan liczący od lat 25 do 30, lat mający 17 do 25, a niezdatni do służby wojskowej, oraz ci, których wzrost niższym jest od 2 arsz: 1 wersz:, umieszczeni będą w kompanjach aresztanckich cywilnych, jeżeli będą uznani za zdolnych do prac przez też kompanje wykonywanych. 3) Włościan liczący więcej nad lat 30, albo mający lat od 17 do 30, a nie zdatni do prac kompanji aresztanckich cywilnych, będą wysłani do *Syberji* na osiedlenie.

*Austrja*. — Ministerstwo zbija fałszywe i zupełnie bezzasadne wieści, o blizkiem bankructwie skarbu. — 20go b. m. nie wiadano jeszcze w *Wiedniu*, dokąd rodzina *Cesarska* wyjechała.

Dnia 7go b. m. wydarzył się w *Piwnicznej*, cyrkułe *Sandeckim*, okropny wypadek. Chłopiec, *Bernard Kluska* czyli *Wojtowicz*, 15 lat mający, pochwytiwszy dwuletniego chłopczyka *Jana Bogaczyk*, z domu nieobecnych podówczas jego rodziców, zawłókł do lasu, i tamże zabił go kieszonkowym nożem. *Bernard Kluska* zepsuty już od dzieciństwa, popełnił to zabójstwo w celu upieczenia i pożarcia serca i ręki swojej ofiary, co też uczynił iz włoki w lesie pozostawił. Preraźliwy ten czyn może być tylko skutkiem lenistwa do pracy i zwierzęcej dzikości z gruntu zepsutej spraw-

cy, ile że w miejscu *Piwniczna* nie brakuje nasposobach do zarobku, pomieniony zaś *Kluska* pomimo tego, żywił się zawsze z żebractwa i kradzieży. Tenże przyznał się już do winy, i do Sądu karnego w *Wisniczu* odstawnym został.

*Belgja*. — Izba Reprezentantów 19go b. m. przyjęła wniosek względem zniesienia opłaty stęplowej od gazet.

*Francja*. — Uroczystość ludu na polu *Marsowem* miała jednakże odbyć się 21go b. m.; w programie poczyniono tę zmianę, iż Zgromadzenie Narodowe uwolnione jest od odbycia przeglądu wojska i cechów na bulwarach. — Gwardja narodowa w *Nismes*, *Avignon* i *Montpellier* na wiadomość o wypadkach 15go b. m., postanowiła ze swoją artylerją pośpieszyć do *Paryża*, na pomoc Zgromadzeniu Narodowemu. — W *Winsen* osadzeni są: *Barbes*, *Albert* i *Huber*; zaś *Blanqui* i *Flotte*, mieli kolejną żelazną uciec do *Bruxelli*. — Między papierami *Pana Blanqui* znaleziono wiele odezw do Komunistów w *Rouen* i *Lille*. — Jenerał *Cavaignac* (*Kawajniak*) przybył z *Algieru* i oświadczył, że jest gotów objąć ministerstwo wojny. — Projekt względem wygnania rodziny *Ludwika Filipa*, znajduje w biurach Zgromadzenia Narodowego wiele oporu. — *Monitor* ogłosił projekt prawa względem przedania własności kolei żelaznych na rzecz skarbu. — Zapas gotówki francuz: banku 18go b. m. wynosił 61,905,503 fr. 93 centymy. Liczba protestowanych wexli przedstawia sumę 26,468,590 fr.

*Hiszpanja*. — Królowa rozporządzeniem z dnia 13 b. m. własnoręcznie podpisanem i kontrasygnowanem przez Prezesa Rady, *Narwaeza*, pozbawiła *Don Henryka Maryę de Bourbon* stopnia i godności *Infanta* *Hiszpanji*, oraz wszelkich innych stopni, posad i godności. Akta, które spowodowały to rozporządzenie, mają być przesłane Sądowi najwyższemu. Zaprzeczenie powyższego rozporządzenia wymieniają, że *Infant* uznał *Rzeczpospolitą francuzką*, i z *Perpignan* wydał odezwę zachęcającą *Hiszpanów* do powstania.

*Niemcy*. — Król *Pruski* w towarzystwie *Xiążąt* i licznego orszaku, przy sprzyjającej pogodzie, d. 23go b. m. odbył przegląd gwardji obywatelskiej berlińskiej, gieldy strzelców i korpusu uczniów *Uniwersytetu*; około 20,000 ludzi było zgromadzonych na ten przegląd; *Monarcha* wśród okrzyków radości wiedział szereg, które następnie przedefilowały. — *Giełda Księgarska* w *Lipsku* ofiarowała 1000 talarów do składki na flotę niemiecką. — Na posiedzeniu 2giej izby stanów *Hesko-Darmsztadzkich* 20go b. m., *Minister von Gagern* oświadczył, że nie zgadza się z propozycjami uczynionymi przez *Posła Heskiego* w *Frankforcie n. M.* Sejmowi związkowemu, i że tenże *Poseł* jest od-



wołany. — Duńczycy wylądowali znowu między *Apenrade* i *Hadersleben*; z tej przyczyny korpus związkowy ściągają w okolice *Kolding*.

*Szwajcaryja*. — Rada wojenna zaproponowała, aby armja szwajcarska podzieloną była na 8 dywizji i 34 brygady.

*Rozmaitości*. — 31go Stycznia z. r., na pozór gęsty kurz meteorowy osiadł na śniegu w okolicy Wiednia, i okrył znaczną część Austrii niższej, grubą warstwą proszku, przyniesionego przez wiatr wschodni. Profesor *Reissek*, Doktor *Wedl* i inni uczeni, rozebrawszy starannie tę substancję, przekonali się, że ona składa się z części mineralnych, oraz z szczątków drzewa, węgli, roślin, owadów i wymoczków. Wiatr tą substancją brzemienią, zdaje się pochodził z stepów rossyjskich, i unosił ją za pasmo gór Karpackich. Uczony Profesor porównywał ten przypadek z peryodycznym spadaniem *manny* w Azji mniejszej, Persji i na Kaukazie. *Manna* zwykle bywa przyniesioną przez wiatr wiejący między Aralem a morzem Kaspijskim, który zabierając z sobą mech *manny*, nieraz destawia go przez pasmo Araratu w najodleglejsze strony Azji mniejszej. — »Przyjdź do mnie po obiedzie.» »Dobrze, tylko się prześpię.» »To będę długo czekał.» »Nie obawiaj się, ja śpię nadzwyczaj prędko.» — Pewien przyszedł do swojego przełożonego i rzekł: »Wybaczysz Pan, że przez kilka dni nie będę pełnił moich obowiązków, bo jestem tak niebezpiecznie chory, że się z łóżka podnieść nie mogę.» — Wyrobnica tak pocieszała swoją przyjaciółkę, z którą się mąż pokłócił: »Ej nie smuć się moja droga, przecież to mówią: kto kocha ten się kłóci; co postyszawszy żona mularza, zawołała z radością: »Ach! jeżeli to prawda, to mój Mateusz zwarjuje dla mnie z miłości, bo nietylko co dzień się kłóci, ale nawet i bije!«

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Biernacki Sewe: Oby: z Siemienia; Czarnocki Józ: Oby: z Baczków; Dąbrowski And: Oby: z Ramionki; Grzeźnarowski Stan: Oby: z Przysuchy; Roedyng Aug: Oby: z Soboty; Koskowski Fr: Urzęd: z Zaborowa; Raczkowski Kiryrn Ob: z Wronikowa; Riciński Bron: Hr: z Gostomina; Remky Henr: Kup: z Berlina; Mazowiecki Józef Oby: z Cedrowa; Okoń Edw: Oby: z Plocka; Pruszkowski Mich: Oby: z Rawy; Przedpełski Henr: Oby: z Borzenia; Steglewski Ant: Oby: z Drybusa; Szamoto Wojc: Oby: z Rawy; Zawistowski Wład: Oby: z Pułtuszka. (G. P.)

### DONIESIENIA.

Z powodu wyjazdu, są 3 POKOJE z Przedpokojem i Kuchnią, pod Nr 2242 przy ulicy Dzikiej, od 1 Czerwca do 1 Października, za bardzo pomierną cenę do odnagęcia, z meblami lub bez. Wiadomość u Strużów tegoż domu.

### PLASTER WYGUBIAJĄCY ODCISKI.

Plaster ten wymieniony, aprobowany, którego skuteczność została uznana tak zagranicą, iako też przez wiele Osób tutajszych, niezawodnie w krótkim czasie wygubiający Odciski,

jest do nabycia w Sklepie Rozmaitości M. Konopackiego w domu Towarzystwa Dobroczynności. K. Zawisza.



Żądaną jest POŻYCZKA od 30 do 48,000, na hipotekę Dóbr w Gub: Warszaw: położonych. Życzący sobie ulokować podobny Kapitał, bez pośrednictwa Faktorów, raczy zgłosić się tu w Warszawie do domu W. Piętki pod Nr 1341 przy ulicy Sto-Rrzyżkiej, na na 1sze piętro, po prawej stronie.

Potrzebne są PANNY do nauki szycia Bielizny, jakoteż i uzdatnione; przy ulicy Niecałej w domu Brzowskiego pod Nrem 614. — M. Rodkiewicz.



SUMMA od 6 do 8,000, potrzebna jest do wypożyczenia na 1szą hipotekę Dóbr Ziemijskich w Gub: Warszawskiej, o mil 7 odległych od Warszawy. Kto takowe może pożyzyć, znajdzie dla siebie korzystne warunki, o których może powyższą wiadomość u właściciela domu Nr 375 przy rogu ulic Bednarskiej i Krako-Przedmieścia.



Potrzebna jest MAMA z zdrowym i obfitym pokarmem. Wiadomość bliższa w domu Boka przy ulicy Senatorskiej Nr 477 A, u Lokatora, naprzeciw Rządcy domu mieszkającego.

### FABRYKA I SKŁAD

### KAPELUSZY SŁOMKOWYCH.

Kwiatów i Piór, wraz ze Składem Wstążek francuz: jedwabnych,

### JERZEGO LOTH,

od 22ch lat w Warszawie istniejące, a przez lat 16cie utrzymywane przy ulicy Krako: Przedm: Nro 444, naprzeciw Klasztoru XX. *Bernardynów*, przeniesione zostały d. 16go Listopada r. z. do nowo wybudowanego pawilonu w pałacu JW. Hr: Stanisł: *Potockiego*, przy ulicy Krako-Przedm: Nro 415, niedaleko Poczty, naprzeciw Kościoła XX. *Karmelitów*.

LOKAL składający się z 10 Pokoi, na 1m piętrze, 5 Pokoi, na 2m piętrze, wraz z Szpiżarnią, Kuchnią, Piwnicą, Stajnią i Wozownią, jest do najęcia od S. Jana, przy ulicy Danielewiczowskiej Nr 619 i 20.

W dniu 17/29 Maja r. b. o godzinie 11 z rana, w domu pod Nr 1731 przy ulicy Wiejskiej, na 2m piętrze od frontu, prawnie zajęte Ruchomości, jako to: Kanapa i Krzesła mahoniowe, podobnież jesionowe, Forteplan mahoniowy, Romody, Szafy, Lustra, Obrazy, i t. p. ruchomości, bez zawodu, przez publiczną licytację sprzedanemi zostaną. Edward Marjewski, k.



Jest do odstąpienia pod korzystnymi warunkami, KAPITAŁ Rsr. 5142 k. 85, na dobrach w Gub: Warszawskiej, oszacowanych na Rsr. 27,000, zaraz po Towarzystwie Kredytowym i summie Kościelnej hipotekowany. Dalsza wiadomość przy ulicy Trębackiej pod Nr 641 na 2m piętrze od frontu, codzień po godz: 3ej z południa.

Dnia 30 b. m. o godzinie 10 rano, w Szpitalu S. Rócha, odbędzie się licytacja sprzedaży starego ŻELAZA, BLACHY, ORIEN, Efektów, i t. p. przedmiotów.

W Ogrodzie Wiejskim przy rogu ulicy Mokotowskiej i Pięknaj, pod Nr 1757, jest do najęcia cafe PIERWSZE PIĘTRO, nowo-wyrestaurowane. Wiadomość u Gospodarza każdego czasu.

Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe 15.

TEATR WIELKI. Jutro, Introdukcyja z *Przysięgi* i Balet *Hrabina* i *Wiesniaczka*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, Kom: *Cień Kochanka* i *Chłopiec okrętowy*.